UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:1664/GDĐT

Bình Chánh, ngày   07 tháng   11  năm 2016

	Về kinh phí Cổng thông tin điện tử từ năm học 2016 - 2017

Kính gửi:
· Hiệu trưởng các trường MN – MG (CL – NCL);
· Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS  trong Huyện;
· Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc;
Căn cứ Văn bản số 3082/GDĐT – TTTT ngày 13 tháng 9 năm 2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn tổ chức, xây dựng và vận hành trang thông tin điện tử  hoặc cổng thông tin điện tử của đơn vị giáo dục;
Căn cứ Văn bản số 72/TTTT – CTGD ngày 29 tháng 9 năm 2016 của Trung tâm thông tin và  chương trình giáo dục về kinh phí Cổng thông tin điện tử từ năm 2016 – 2017;
Căn cứ Văn bản số 76/TTTT-CTGD ngày 20 tháng 10 năm 2016 về hướng dẫn thực hiện việc thu phí Cổng thông tin điện tử các đơn vị cơ sở;

Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo đến các đơn vị trực thuộc nội dung văn bản số 72/TTTT – CTGD ngày 29 tháng 9 năm 2016,

Từ năm học 2016 – 2017 Trung tâm Thông tin và Chương trình giáo dục triển khai kế hoạch thu phí hệ thống Cổng thông tin điện tử như sau:

I. Hệ thống Cổng thông tin điện tử của ngành giáo dục bao gồm:

I.1. Hệ thống thông tin quản lý giáo dục:

Hệ thống thông tin quản lý giáo dục (tại địa chỉ httt.hcm.edu.vn) là phần mềm quản lý trường học trực tuyến được tích hợp trong cổng thông tin điện tử và được cung cấp miễn phí.
Hệ thống sổ liên lạc điện tử: là hệ thống có thu phí trên tin thần tự nguyện của nhà trường và phụ huynh học sinh
I.2. Trang thông tin điện tử (hay còn gọi là website)

Trung tâm thông tin và Chương trình giáo dục tiến hành thu phí của những đơn vị có nhu cầu được cung cấp trang thông tin điện tử vận hành trên hệ thống Cổng thông tin điện tử của Ngành Giáo Dục và Đào tạo thành phố do Trung tâm thông tin và Chương trình giáo dục cung cấp kể từ ngày 01/10/2016.
Thời gian đăng ký sử dụng trang thông tin điện gửi về phòng Giáo dục và Đào tạo đến hết ngày 25/11/2016.
II. Đối tượng thu phí:
Các trường mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở và các đơn vị trực thuộc.

III. Quyền lợi của các đơn vị tham gia hệ thống:
Được sở hữu một cổng thông tin điện tử đáp ứng các yêu cầu theo hướng dẫn văn bản số 3082/GDĐT – TTTT ngày 13/9/2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo. Cổng thông tin điện tử của các đơn vị xây dựng và thiết kế trên nguyên tắc CSDL tập trung và CSDL đã được tích hợp trong hệ thống CSDL của ngành giáo dục và đào tạo thành phố đặt tại Trung tâm dữ liệu thành phố Hồ Chí Minh

Mỗi đơn vị tham gia hệ thống được cung cấp 01 tên miền theo đúng thể thức qui định, một (01) tài khoản quản trị của đơn vị mình. Tài khoản quản trị cho phép đơn vị trực tiếp phân quyền cho tất cả các hoạt động trong hệ thống. Các đơn vị được toàn quyền quản trị và vận hành cổng thông tin điện tử của mình.

Được tích hợp hệ thống thông tin quản lý giáo dục đáp ứng yêu cầu quản lý nhà trường theo các yêu cầu công tác.

Cổng thông tin điện tử được đảm bảo an toàn an ninh hệ thống và dữ liệu.

Trung tâm Thông tin và Chương trình Giáo dục hỗ trợ các đơn vị vận hành và quản trị hệ thống.
IV. Kính phí và thời gian thực hiện: theo công văn số 72/TTTT-CTGD ngày 29 tháng 9 năm 2016.
Các đơn vị đăng ký tham gia hệ thông theo mẫu văn bản đính kèm và gửi về phòng Giáo dục và Đào tạo theo mẫu (Đính kèm mẫu) qua địa chỉ mail ltdtrang.binhchanh@gmail.com, đồng thời cung cấp thông tin về tình hình sử dụng trang thông tin điện tử của đơn vị mình (nếu có) tại đường link sau: http://bit.ly/thongtinTTTDT
(Đính kèm công văn số 72/TTTT-CTGD ngày 29 tháng 9 năm 2016).
TRƯỞNG PHÒNG

Nơi nhận:

· Như trên;

· Lưu  VT

(Đã ký)
                                                                        Nguyễn Trí Dũng
1